
1 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
v platném znění. 

 
 

 
 

USNESENÍ  

z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané dne 3. února 2010 

 

 

 

USNESENÍ RK/3/124/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvy s obcemi o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obsluţnosti na části 

území Královéhradeckého kraje: 

1) Adršpach 

2) Broumov 

3) Bolehošť 

4) Brzice 

5) Hejtmánkovice 

6) Heřmánkovice 

7) Hronov 

8) Jetřichov 

9) Křinice 

10) Martínkovice 

11) Borohrádek 

12) Meziměstí 

13) Rokytnice v Orlických horách 

14) Olešnice 

15) Otovice 

16) Police nad Metují 

17) Suchý Důl 

18) Teplice nad Metují 

19) Vernéřovice 

20) Všestary 

21) Kosičky 

22) Červený Kostelec 

23) Zdobnice 

24) Ţďár nad Orlicí 

25) Rudník 

26) Orlické Záhoří 

27) Stárkov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy s obcemi o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 

obsluţnosti na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15548&suggestion_id=14352&n_resolution=124&n_sitting=3&year=2010


2 
 

USNESENÍ RK/3/125/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/0428/D2 mezi Regionální radou regionu 

soudrţnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

 2. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/0021/D3 mezi Regionální radou regionu 

soudrţnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/0428/D2 mezi Regionální radou 

regionu soudrţnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

   termín: 11.02.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/0021/D3 mezi Regionální radou 

regionu soudrţnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

   termín: 11.02.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/126/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky zastavěné stavbou chodníků a cyklostezky  

u silnice II/303 

Pozemky: 

 1. v k. ú. a obci Náchod 

p. p. č. 728/10  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 728/11  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/11  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/12  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/13  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/14  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/15  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/16  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/17  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/18  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/19  ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Běloves a obci Náchod 

p. p. č. 623/11  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/12  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/13  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/14  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/15  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/16  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/17  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/18  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/19  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/20  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/5  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/6  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/7  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/8  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/9  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/10  ostatní plocha - ostatní komunikace 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15549&suggestion_id=14401&n_resolution=125&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15550&suggestion_id=14349&n_resolution=126&n_sitting=3&year=2010


3 
 

p. p. č. 625/11  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/12  ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 625/13  ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 626/4  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 626/5  ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 626/6  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 626/7  ostatní plocha - ostatní komunikace 

 3. v k. ú. Babí u Náchoda a obci Náchod 

p. p. č. 426/2 o ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 426/3  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 426/4  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 426/5  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 426/6  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 426/7  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 426/8  ostatní plocha - ostatní komunikace 

 4. v k. ú. Malé Poříčí a obci Náchod 

p. p. č. 305/3  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/5  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/6  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/7  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/8  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/9  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/15  ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 305/16  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/17  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/18  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/19  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/21  ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/22  ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků zastavěných stavbou chodníků a cyklostezky u silnice II/303 městu 

Náchod za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Náchod 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

Pozemky: výměra celkem 9974 m
2
 

 1. v k. ú. a obci Náchod - celková výměra 1469 m
2
 

p. p. č. 728/10 o výměře 42 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 728/11 o výměře 16 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/11 o výměře 83 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/12 o výměře 443 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/13 o výměře 75 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/14 o výměře 243 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/15 o výměře 60 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/16 o výměře 58 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/17 o výměře 24 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/18 o výměře 32 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1990/19 o výměře 393 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Běloves a obci Náchod - celková výměra 2630 m
2
 

p. p. č. 623/11 o výměře 75 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/12 o výměře 84 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/13 o výměře 39 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/14 o výměře 189 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/15 o výměře 7 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 



4 
 

p. p. č. 623/16 o výměře 12 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/17 o výměře 24 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/18 o výměře 41 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/19 o výměře 1 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 623/20 o výměře 83 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/5 o výměře 584 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/6 o výměře 47 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/7 o výměře 116 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/8 o výměře 314 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/9 o výměře 16 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/10 o výměře 66 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/11 o výměře 68 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 625/12 o výměře 582 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 625/13 o výměře 31 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 626/4 o výměře 8 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 626/5 o výměře 104 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 626/6 o výměře 122 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 626/7 o výměře 17 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 3. v k. ú. Babí u Náchoda a obci Náchod - celková výměra 1381 m
2
 

p. p. č. 426/2 o výměře 657 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 426/3 o výměře 103 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 426/4 o výměře 496 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 426/5 o výměře 41 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 426/6 o výměře 20 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 426/7 o výměře 37 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 426/8 o výměře 27 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 4. v k. ú. Malé Poříčí a obci Náchod - celková výměra 4494 m
2
 

p. p. č. 305/3 o výměře 1160 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/5 o výměře 691 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/6 o výměře 190 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/7 o výměře 1665 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/8 o výměře 350 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/9 o výměře 139 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/15 o výměře 51 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha 

p. p. č. 305/16 o výměře 6 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/17 o výměře 18 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/18 o výměře 20 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/19 o výměře 115 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/21 o výměře 31 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 305/22 o výměře 58 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 10.02.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání  

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 

 

 

 

 



5 
 

USNESENÍ RK/3/127/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat část pozemku  

část p. p. č. 2400/1 díl "b" o výměře 23 m
2
, která bude dle GP č. 285-266/2006 sloučena  

do st. p. č. 480 zastavená plocha a nádvoří v k. ú. a obci Stráţné 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku obci Strážné za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Stráţné 

Pozemek :  

část p. p. č. 2400/1 díl "b" o výměře 23 m
2
, která bude dle GP č. 285-266/2006 sloučena  

do st. p. č. 480 zastavená plocha a nádvoří v k. ú. a obci Stráţné 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 17.02.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části pozemku 

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/128/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky zastavěné stavbou chodníků  

Pozemky: 

 1. v k. ú. a obci Třebihošť 

-  část p. p. č. 1076/1 díl "a" o výměře 1095 m
2
 a část p. p. č. 1083 díl "b" o výměře 137 m

2
,  

které budou dle GP č. 216-415/2006 sloučeny a označeny jako p. p. č. 1076/6  

o výměře 1232 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

-  část p. p. č. 1076/1, která bude dle GP č. 216-415/2006 označena jako p. p. č. 1076/7  

o výměře 1150 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

-  část p. p. č. 1144, která bude dle GP č. 216-415/2006 označena jako p. p. č. 1144/2  

o výměře 2724 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

-  část p. p. č. 1144, která bude dle GP č. 216-415/2006 označena jako p. p. č. 1144/3  

o výměře 2641 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Horní Dehtov a obci Třebihošť 

-  část p. p. č. 722/1 díl "d" o výměře 455 m
2
 a část p. p. č. 559/1 díl "c" o výměře 57 m

2
,  

které budou dle GP č. 93-416/2006 sloučeny a označeny jako p. p. č. 722/9 o výměře 512 m
2
 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

-  část p. p. č. 722/1, která bude dle GP č. 93-416/2006 označena jako p. p. č. 722/10  

o výměře 318 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

-  část p. p. č. 559/1 díl "a" o výměře 117 m
2
 a část p. p. č. 722/1 díl "b" o výměře 66 m

2
, 

 které budou dle GP č. 93-416/2006 sloučeny a označeny jako p. p. č. 559/3 o výměře 183 m
2
 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15551&suggestion_id=14351&n_resolution=127&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15552&suggestion_id=14362&n_resolution=128&n_sitting=3&year=2010


6 
 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků zastavěných stavbou chodníků obci Třebihošť za předpokladu,  

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Třebihošť 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

Pozemky: výměra celkem 8760 m
2
 

 1. v k. ú. a obci Třebihošť - celková výměra 7747 m
2
 

- část p. p. č. 1076/1 díl "a" o výměře 1095 m
2
 a část p. p. č. 1083 díl "b" o výměře 137 m

2
,  

které budou dle GP č. 216-415/2006 sloučeny a označeny jako p. p. č. 1076/6  

o výměře 1232 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1076/1, která bude dle GP č. 216-415/2006 označena jako p. p. č. 1076/7  

o výměře 1150 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1144, která bude dle GP č. 216-415/2006 označena jako p. p. č. 1144/2  

o výměře 2724 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- část p. p. č. 1144, která bude dle GP č. 216-415/2006 označena jako p. p. č. 1144/3  

o výměře 2641 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Horní Dehtov a obci Třebihošť - celková výměra 1013 m
2
 

- část p. p. č. 722/1 díl "d" o výměře 455 m
2
 a část p. p. č. 559/1 díl "c" o výměře 57 m

2
,  

které budou dle GP č. 93-416/2006 sloučeny a označeny jako p. p. č. 722/9 o výměře 512 m
2
 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

- část p. p. č. 722/1, která bude dle GP č. 93-416/2006 označena jako p. p. č. 722/10  

o výměře 318 m
2
 ostatní plocha - ostatní komunikace 

- část p. p. č. 559/1 díl "a" o výměře 117 m
2
 a část p. p. č. 722/1 díl "b" o výměře 66 m

2
,  

které budou dle GP č. 93-416/2006 sloučeny a označeny jako p. p. č. 559/3 o výměře 183 m
2
 

ostatní plocha - ostatní komunikace 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 10.02.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání  

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/129/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Velká Úpa II, obci Pec pod Sněžkou 

Pozemek: zastavěný veřejně prospěšnou stavbou ve vlastnictví města  

část p. p. č. 104/2, která bude dle GP č. 361-143/2006 označena jako p. p. č. 104/6  

o výměře 6 m
2
 ostatní plocha - manipulační plocha 

v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněţkou 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku v k. ú. Velká Úpa II, obci Pec pod Sněžkou za předpokladu,  

že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Pec pod Sněţkou 

Pozemek: zastavěný  veřejně prospěšnou stavbou ve vlastnictví města - celková výměra 6 m
2
 

část p. p. č. 104/2, která bude dle GP č. 361-143/2006 označena jako p. p. č. 104/6 o výměře 6 m
2
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15553&suggestion_id=14371&n_resolution=129&n_sitting=3&year=2010


7 
 

ostatní plocha - manipulační plocha 

v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněţkou 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Velká Úpa II, obci Pec pod Sněţkou  

dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 24.02.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předloţit k projednání  

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/130/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 19 a III/323 21 - celková výměra 8806 m
2
 

p. p. č. 389/1 o výměře 7851 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 441/3 o výměře 915 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 799 o výměře 40 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Lhota pod Libčany 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 19 a III/323 21 - celková výměra 8806 m
2
 

p. p. č. 389/1 o výměře 7851 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 441/3 o výměře 915 m
2
 ostatní plocha - silnice 

p. p. č. 799 o výměře 40 m
2
 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Lhota pod Libčany 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM  

dle bodu I. tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/131/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s majetkovým vypořádáním v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Rudník  

v k. ú. Rudník dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15554&suggestion_id=14348&n_resolution=130&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15555&suggestion_id=14361&n_resolution=131&n_sitting=3&year=2010


8 
 

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých  

v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Rudník v k. ú. Rudník k hospodaření 

příspěvkové organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 

silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Rudník v k. ú. Rudník  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové vypořádání 

v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Rudník v k. ú. Rudník  

dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/132/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost společnosti REALSANT s. r. o., se sídlem Brněnská 126/38, 591 39 Ţďár nad Sázavou  

o odkoupení nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a v nájmu Oblastní nemocnice 

Náchod a. s., které v současné době tvoří areál Psychiatrické léčebny v Novém Městě nad Metují, a to: 

budovy: 

č. p. 367 - občanská vybavenost na st. p. č. 677 

bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 2189 

pozemky: 

st. 677 - zastavěná plocha a nádvoří 

st. 2189 - zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 469 - ostatní plocha 

p. p. č. 667/1 - ovocný sad 

p. p. č. 667/2 - ostatní plocha 

p. p. č. 668/2 - ostatní plocha 

p. p. č. 668/8 - trvalý travní porost  

p. p. č. 673/4 - ostatní plocha 

p. p. č. 2070 - ostatní plocha 

vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem níţe uvedených nemovitostí společnosti REALSANT s. r. o., se sídlem Brněnská 126/38, 

591 39 Ţďár nad Sázavou, a to:  

budov: 

č. p. 367 - občanská vybavenost na st. p. č. 677 

bez čp/če technická vybavenost na st. p. č. 2189 

pozemků: 

st. 677 - zastavěná plocha a nádvoří 

st. 2189 - zastavěná plocha a nádvoří 

p. p. č. 469 - ostatní plocha 

p. p. č. 667/1 - ovocný sad 

p. p. č. 667/2 - ostatní plocha 

p. p. č. 668/2 - ostatní plocha 

p. p. č. 668/8 - trvalý travní porost  

p. p. č. 673/4 - ostatní plocha 

p. p. č. 2070 - ostatní plocha 

vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují  

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15556&suggestion_id=14389&n_resolution=132&n_sitting=3&year=2010


9 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/133/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost města Police nad Metují týkající se omezení převodu nemovitostí č. p. 341 objekt občanské 

vybavenosti na st. p. č. 413/1 a pozemku st. p. č. 413/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú.  

a obec Police nad Metují, které Královéhradecký kraj daroval městu Police nad Metuji 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zrušením podmínky v čl. II, odstavec 3 "Darovací smlouvy" z 05.10.2004 a s moţností volně 

nakládat s nemovitým majetkem  

budovou:  

č. p. 341 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 413/1  

pozemkem:  

st. p. č. 413/1 zastavěná plocha a nádvoří  

vše v k. ú. a obci Police nad Metují  

Vlastník: město Police nad Metují 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/134/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. ţádost ředitele Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové, Tylovo nábřeţí č. p. 682 Mgr. Roberta 

Nováka ze dne 07.01.2010 o stanovení nájemného ze sluţebního bytu zahraničního lektora 

A. Kozelky na rok 2010 

 2. ţádost ředitele Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové, Tylovo nábřeţí č. p. 682 Mgr. Roberta 

Nováka ze dne 05.01.2010 o stanovení nájemného ze sluţebního bytu zahraničního lektora 

E. Godet na rok 2010 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. sníţení nájemného pro rok 2010 zahraničního lektora xxx na základě podané ţádosti 

dne 07.01.2010 ředitelem Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové 

 2. sníţení nájemného pro rok 2010 zahraničního lektora xxx na základě podané ţádosti ze 

dne 05.01.2010 ředitelem Gymnázia J. K. Tyla Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

Informovat ţadatele o přijatém usnesení 

  termín: 26.02.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15557&suggestion_id=14380&n_resolution=133&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15558&suggestion_id=14398&n_resolution=134&n_sitting=3&year=2010


10 
 

USNESENÍ RK/3/135/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s demolicí určené přístavby u budovy č. p.  144 v  k. ú. Nová Paka 

Vlastnické právo: Ţivot bez bariér, občanské sdruţení, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka  

Zástavní právo smluvní: k zajištění pohledávek Královéhradeckého kraje  z dosud neuhrazených 

splátek kupní ceny k převedeným nemovitostem dle smlouvy kupní ze dne 20.10.2006 ve znění jejích 

dodatků č. 1 - 4   

Nemovitost určena k demolici:  

přístavba u budovy Nová Paka, č. p. 144 (stavba občanského vybavení) na st. p. č. 166 (není 

zakresleno v katastrální mapě), umístěnou v atriu této budovy,  v k. ú. a obci Nová Paka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení  

k demolici určené přístavby v k. ú. a obci Nová Paka dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/136/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu s přeloţením zemního elektrického kabelu na pozemku p. p. č. 280/7 v k. ú. Kluky  

a uzavření "Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeloţky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie"  s ČEZ Distribuce a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeloţky dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/137/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu k umístění fotovoltaické elektrárny na střeše č. p. 267 na st. p. č. 284 v k. ú.  

a obec Nechanice 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 
USNESENÍ RK/3/138/2010   

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu se změnou uţívání v části objektu č. p. 3 na st. p. č. 5 v k. ú. Pouchov a obec Hradec 

Králové, zřízení výrobny studené kuchyně a bufetu pro ţáky školy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15559&suggestion_id=14358&n_resolution=135&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15560&suggestion_id=14378&n_resolution=136&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15561&suggestion_id=14381&n_resolution=137&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15562&suggestion_id=14382&n_resolution=138&n_sitting=3&year=2010


11 
 

USNESENÍ RK/3/139/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení souhlasu s umístěním a realizací naučné stezky a cyklostezky v rámci akce "Zatraktivnění 

vojenských památek na Trutnovsku" na části pozemku p. p. č. 2860 v k. ú. Babí a obec Trutnov 

 2. zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj  

Oprávněný: město Trutnov 

Investor stavby: město Trutnov 

Věcné břemeno: 

- vybudování a umístění naučné stezky a cyklostezky na části pozemku 

p. p. č. 2860 v k. ú. Babí a obec Trutnov 

Ocenění věcného břemene: 

Dle znaleckého posudku po geometrickém zaměření 

Termín: po dokončení a geometrickém zaměření stavby 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 

nese oprávněný z věcného břemene 

 3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s městem Trutnov dle bodu  

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/140/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stanovisku města Hradec Králové k návrhu Královéhradeckého kraje  

o společném postupu při uplatnění ţádosti o bezúplatné nabytí pozemků v prostoru před Zimním 

stadionem v Hradci Králové z vlastnictví České republiky, s nimiţ je příslušný hospodařit Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových s tím, ţe další jednání o převodu předmětných pozemků 

mezi ÚZSVM, Územní pracoviště Hradec Králové a Královéhradeckým krajem nebudou pokračovat 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/141/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. smlouvu o smlouvě budoucí nájemní 

Budoucí pronajímatel: Statutární město Hradec Králové  

Budoucí nájemce: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2,  

500 03 Hradec Králové 

Budoucí smlouva: 

Nájemní smlouva na: 

část p. p. č. 482 o výměře cca  262 m
2 

v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 

část st. p. č. 243 o výměře cca 2 m
2
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15563&suggestion_id=14383&n_resolution=139&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15564&suggestion_id=14363&n_resolution=140&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15565&suggestion_id=14379&n_resolution=141&n_sitting=3&year=2010


12 
 

část p. p. č. 673 p výměře cca 87 m
2 

v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 

- výše nájemného bude za cenu obecně stanovenou městem pro dané území 

- nájemní vztah na dobu určitou v trvání 10 let  

Termín uzavření budoucí smlouvy: do 31.12.2010 za předpokladu vydání rozhodnutí Řídícího 

orgánu operačního programu Výzkum a Vývoj pro Inovace o poskytnutí dotace na výstavbu 

digitálního planetária 

 2. smlouvu o nájmu  pozemků dle bodu I. 1, a to za předpokladu  vydání rozhodnutí Řídícího orgánu 

operačního programu Výzkum a Vývoj pro Inovace o poskytnutí dotace na dobu 10 let s účinností 

ode dne vydání tohoto rozhodnutí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí nájemní na nemovitosti uvedené  

v bodě I. 1 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. 2. 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/142/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Ing. Ivanem Mazánkem,  

jejímţ předmětem je zejména příprava a předání podkladů pro legislativní iniciativu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, směřující k předloţení návrhu zákona o bezúplatném převodu pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z majetku České republiky, se kterými má právo 

hospodařit státní podnik Lesy České republiky a státní podnik Povodí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příkazní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 28.02.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/143/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v souvislosti s rekonstrukcí 

komunikace III/32419 - ulice Jana Maláta v Novém Bydţově 

Budoucí povinný: Královéhradecký kraj 

Budoucí oprávněný: město Nový Bydţov 

Investor stavby: město Nový Bydţov 

Věcné břemeno:  

- na p. p. č. 765 v k. ú. a obci Nový Bydţov (stavbou dotčeno 360 m²) -  umístění chodníku  

a cyklostezky 

- na p. p. č. 774/7 v k. ú. a obci Nový Bydţov   (stavbou dotčeno 11 m²) - umístění chodníku 

- na p. p. č. 871/2 v k. ú. a obci Nový Bydţov (stavbou dotčeno 414 m²) - umístění chodníku  

Ocenění věcného břemene: po dokončení stavby a geometrickém zaměření (9,- Kč/m²) 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

  termín: 31.05.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15566&suggestion_id=14364&n_resolution=142&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15567&suggestion_id=14388&n_resolution=143&n_sitting=3&year=2010


13 
 

USNESENÍ RK/3/144/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu vyuţití nemovitosti Hálkova 432, Náchod 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření 3. dodatku ke smlouvě o poskytování úklidových sluţeb v budově Hálkova 432, Náchod  

mezi Královéhradeckým krajem a firmou ISS Facility Services s. r. o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.02.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/145/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

ZK/29/2030/2008 ze dne 19.06.2008, týkající se ţádosti Královéhradeckého kraje o bezúplatný 

převod pozemků v k. ú. Dolní Staré Město a obci Trutnov od Pozemkového fondu České republiky 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučení zrušit  usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 25.03.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/3/146/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. oznámení záměru „2 větrné elektrárny - Královec“  

Umístění záměru: 

- obec: Královec 

- katastrální území: Královec 

 2. oznámení záměru „2 větrné elektrárny - Zlatá Olešnice“  

Umístění záměru: 

- obec: Zlatá Olešnice 

- katastrální území: Zlatá Olešnice 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru ţivotního prostředí a zemědělství 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s obsahem předloţeného oznámení záměru „2 větrné elektrárny - Královec“, které bylo 

zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na ţivotní 

prostředí). Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloţeného oznámení záměru „2 větrné elektrárny - Zlatá Olešnice“, které bylo 

zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na ţivotní 

prostředí). Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15568&suggestion_id=14387&n_resolution=144&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15569&suggestion_id=14366&n_resolution=145&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15570&suggestion_id=14365&n_resolution=146&n_sitting=3&year=2010


14 
 

USNESENÍ RK/3/147/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   

 1. 8. únor 2010 dnem vyhlášení dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti ţivotního 

prostředí a zemědělství pro rok 2010 

 2. uzávěrku pro doručení ţádostí do dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti 

ţivotního prostředí a zemědělství dne 2. dubna 2010, 12:00 hodin 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    hodnotící orgán dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti ţivotního prostředí  

a zemědělství sloţený z členů Výboru pro ţivotní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru ţivotního prostředí a zemědělství, 

zajistit zveřejnění vyhlášených dotačních programů dle bodu I. na webových stránkách 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 08.02.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 

realizovat dotační řízení pro rok 2010 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/148/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou ŠINDLAR s. r. o. u I. projektu vytváření území soustavy 

NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu I. 

   termín: 12.02.2010  
  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru ţivotního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 12.02.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/149/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zvyšování kvality ve vzdělávání 

standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zvyšování kvality ve vzdělávání standardizací  

a zlepšováním řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat Prohlášení příjemce dotace dle Přílohy č. 1 

  termín: 12.02.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15571&suggestion_id=14354&n_resolution=147&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15572&suggestion_id=14374&n_resolution=148&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15573&suggestion_id=14396&n_resolution=149&n_sitting=3&year=2010


15 
 

USNESENÍ RK/3/150/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní 

škola, Broumov, Kladská 164 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Základní škola, Broumov, Kladská 164: 

 člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  

 člen určený zřizovatelem - Ing. Rostislav Jireš  

 člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  

 odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu  

a typu příslušné školy - PaedDr. Pavel Svoboda  

 pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy - PaedDr. 

Zdena Rohanová  

 školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  

 člen školské rady - Kamil Slezák    

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Naděţdu Pozlerovou funkcí tajemníka konkurzní komise 

  termín: 30.04.2010  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Základní škola, Broumov, Kladská 164 

  termín: 26.02.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/151/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh na vyhlášení výběrového řízení na organizátory soutěţí a přehlídek vyhlašovaných 

Královéhradeckým krajem v roce 2010 

 2.  hodnotící komisi ve sloţení:   

 Ing. Rostislav Jireš  

 František Vrabec  

 Bc. Lukáš Janeček  

 Mgr. Svatava Odlová  

 Lucie Křovinová   

 Mgr. Milena Kousalová  

 Mgr. Tomáš Záviský   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

vyhlásit výběrové řízení na organizátory soutěţí a přehlídek vyhlašovaných Královéhradeckým 

krajem v roce 2010  

  termín: 12.02.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15574&suggestion_id=14355&n_resolution=150&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15575&suggestion_id=14372&n_resolution=151&n_sitting=3&year=2010


16 
 

USNESENÍ RK/3/152/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převodem nedočerpaných finančních zdrojů ze schváleného limitu rozpočtu Fondu rozvoje  

a reprodukce Královéhradeckého kraje z roku 2009 do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2010 ve výši 862.394 Kč   

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/153/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 organizátorům vybraných kulturních akcí  

v Královéhradeckém kraji, nad jejichţ konáním převzala trvalou záštitu Rada Královéhradeckého 

kraje dle přílohy usnesení č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/154/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodlouţením termínu dokončení realizace projektu č. KPG042009/19 - Oprava varhan v kostele 

Českobratrské církve evangelické v Klášteře nad Dědinou do 30. června 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr: Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/155/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí Domova důchodců Police nad Metují v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2010  

a schváleného limitu pro Domov důchodců Police nad Metují pro rok 2010 (viz důvodová zpráva  

a příloha usnesení), a to následujícím způsobem: 

 1. Akce SV/06/620 DD Police nad Metují – rekonstrukce a přístavba – sníţení limitu investičních 

transferů o 2.677 tis. Kč. 

 2. Zařazení akce SV/10/602 Dodávka vnitřního vybavení DD Police nad Metují – II. etapa –  

s limitem neinvestičních transferů 2.677 tis. Kč. 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15576&suggestion_id=14376&n_resolution=152&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15578&suggestion_id=14367&n_resolution=153&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15579&suggestion_id=14373&n_resolution=154&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15580&suggestion_id=14384&n_resolution=155&n_sitting=3&year=2010


17 
 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 

   termín: 08.02.2010  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2010 

   termín: 25.03.2010  

 
  

 

 
 

USNESENÍ RK/3/156/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na Dodávku vnitřního vybavení Domova důchodců Police 

nad Metují - II. etapa, a to zjednodušeným podlimitním řízením dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 1. sloţení hodnotící komise v souladu s § 74 zákona 

  a) Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Náhradník: Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

  b) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 

Náhradník: Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

  c) Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí inv. odd., odbor ekonomický 

Náhradník: Michal Ţehan, odbor sociálních věcí 

  d) Ing. Jaroslav Jeništa, JEST, Rokytník 

Náhradník: JUDr. Yvona Košťálová, odbor sociálních věcí  

  e) Jan Ticháček, DD Police nad Metují  

Náhradník: Jaroslava Voborníková, DD Police nad Metují 

 2. zadávací dokumentace (příloha č. 1) 

- krycí list A (příloha č. 2) 

- krycí list B (příloha č. 3) 

- obchodní podmínky (příloha č. 4) 

- časový harmonogram VZ (příloha č. 5) 

- seznam oslovených firem (příloha č. 6) 

 3. seznam oslovených firem 

  a) QUERCUS NÁBYTEK, s. r. o. Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČ 479 17 601 

  b) Potrusil s. r. o. Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, IČ 253 10 119 

  c) ARBYD CZ s. r. o., Chotíkov 388, 330 17 Chotíkov, IČ 263 39 269 

  d) Dřevozpracující výrobní druţstvo Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou,  

IČ  000 30 520 

  e) Dřevotvar v. d. Znojmo Druţstevní 3615/8, 670 27 Znojmo, IČ 000 30 619 

  f) Ing. Vladislav Uličný - INTEXT Hlubčická 2245/52, 794 01 Krnov, IČ 120 85 936 

  g) Linet s. r. o. Ţelevčice 5, 274 01 Slaný, IČ 005 07 814 

  h) KBV s. r. o. Váţní 1078, 500 03 Hradec Králové, IČ 252 58 036 

  i) PFD Praha spol. s r. o. K Červenému dvoru 35, 130 54 Praha 3, IČ 624 17 452 

  j) Santal spol. s r. o. Jiráskova 738/II, 379 01 Třeboň, IČ 424 08 121 

  k) Dřevospol, s. r. o., Obránců míru 95, 262 72 Březnice, IČ 451 47 582 

  l) Samas Česká republika spol. s r. o., 539 43 Krouna, IČ 322 005 29 435 

  m) Interier Říčany a. s., Uhelná 421, 251 01 Říčany Radošovice, IČ 281 62 471 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15581&suggestion_id=14386&n_resolution=156&n_sitting=3&year=2010


18 
 

 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 

   termín: 08.02.2010  
  

 

 2. Věře Kašíkové, ředitelce Domova důchodů Police nad Metují 

zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloţenou dokumentací, oznámit výsledek  

k projednání v Radě Královéhradeckého kraje a oznámit výsledek v ISVZ US 

   termín: 15.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/157/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 5 ke smlouvě č. 951401 – smlouva na sběr, svoz a odstranění odpadu – Zařízení pěstounské 

péče, Hronov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 ke smlouvě č. 951401 – Smlouva na sběr, svoz a odstranění odpadu 

  termín: 28.02.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/3/158/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba Královéhradeckého kraje 

na likvidaci neupotřebitelného majetku ze správy svěřeného majetku organizaci dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení záznamového zařízení, inv. č. HM000414, pořizovací cena 280.715,40 Kč, z evidence 

majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná sluţba 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a jeho ekologickou likvidaci 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné sluţby Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 2. MUDr. Ladislavu Ţabkovi, řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná sluţba 

Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a o splnění informovat věcně příslušný odbor 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/159/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohod mezi Královéhradeckým krajem a zdravotnickými akciovými společnostmi: 

- Oblastní nemocnice Jičín a. s., Bolzanova 512, Jičín, IČ 260 01 551 

- Oblastní nemocnice Náchod a. s., Purkyňova 446, Náchod, IČ 260 00 202 

- Oblastní nemocnice Trutnov a. s., M. Gorkého 77, Trutnov, IČ 260 00 237 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15582&suggestion_id=14385&n_resolution=157&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15583&suggestion_id=14394&n_resolution=158&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15584&suggestion_id=14395&n_resolution=159&n_sitting=3&year=2010


19 
 

- Městská nemocnice, a. s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, IČ 252 62 238 

na provádění stavebních úprav na pronajatém nemovitém majetku Královéhradeckého kraje 

financovaných z vlastních prostředků akciových společností ve smyslu ustanovení čl. VI. nájemních 

smluv 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat dohody dle přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré úkony související s přijatým usnesením 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/160/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nové sloţení členů stálé pracovní skupiny pro pořízení Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje za účelem revidenčních jednání v rámci realizace jednotlivých etap citované územně plánovací 

dokumentace: 

Helmut Dohnálek, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

Ing. Rostislav Jireš, předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 

Pavla Hofmanová, DiS., odborný referent oddělení územního plánování 

Ing. Jitka Macková, odborný referent oddělení územního plánování 

Martin Herzog, odborný referent oddělení územního plánování 

Ing. Zdeněk Štorek, vedoucí oddělení vodního hospodářství 

Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru grantů a dotací 

Ing. Miloš Čejka, vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 

Ing. František Novák, vedoucí oddělení zemědělství 

Dr. Ing. Richard Veselý, vedoucí oddělení EIA a IPPC 

RNDr. Zita Kučerová, vedoucí oddělení rozvoje Centra evropského projektování 

Ing. Miloslav Roman, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí oddělení kultury 

František Čepek, vedoucí oddělení silničního hospodářství 

MgA. Martina Kulhavá, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

JUDr. Jan Janeček, vedoucí oddělení majetkového 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat nové členy pracovní skupiny pro pořízení Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje o přijatém usnesení 

  termín: 15.02.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/161/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0392/S "Regionální inovační 

strategie Královéhradeckého kraje" v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod dle přílohy č. 1 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15586&suggestion_id=14375&n_resolution=160&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15587&suggestion_id=14357&n_resolution=161&n_sitting=3&year=2010


20 
 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0392/S "Regionální inovační strategie 

Královéhradeckého kraje" s Regionální radou regionu soudrţnosti Severovýchod IČ: 75082721 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0392/S 

  termín: 11.02.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/162/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu subjektu v příloze č. 2 usnesení RK/1/50/2010 z původního subjektu Destinační společnost 

Orlické hory a Podorlicko, zájmové sdruţení právnických osob na subjekt Kultura Rychnov  

nad Kněţnou s. r. o., se sídlem Panská 79, Rychnov nad Kněţnou,  IČ 274 75 689 

 2. doplnění smlouvy o spolupráci v oblasti propagace - Dovolená a region 2010 se subjektem 

Kultura Rychnov nad Kněţnou, s. r. o. dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit doplnění smlouvy dle bodu I./2 usnesení 

   termín: 05.03.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu dle bodu I./2 usnesení 

   termín: 05.03.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/163/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloţenou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za 4. čtvrtletí 2009 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/164/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novelizaci Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví postupy 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění novelizovaného znění Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje na intranetu 

krajského úřadu  

  termín: 15.02.2010  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15588&suggestion_id=14391&n_resolution=162&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15589&suggestion_id=14347&n_resolution=163&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15590&suggestion_id=14360&n_resolution=164&n_sitting=3&year=2010


21 
 

USNESENÍ RK/3/165/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úhradu členského příspěvku Asociace evropských regionů na rok 2010 ve výši 4.851,65 Euro  

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit provedení této úhrady 

  termín: 28.02.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/3/166/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - Technologické centrum a elektronické spisové sluţby 

Královéhradeckého kraje - TRIFID CONSULT, a. s., 110 00  Praha 1, Nové Město, V Celnici 

1028/10 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

  termín: 15.02.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/167/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1656/2009 ze dne 03.12.2009 v části I., 

bod 7. takto: 

I. s c h v a l u j e 

 7. 30.000 Kč sdruţení OO SPMP Jičín - Apropo (IČ 64813932) na částečnou úhradu výdajů 

na zastřešení nájezdové rampy pro handicapované 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši: 

 1. 20.000 Kč občanskému sdruţení SKC DT-bicycles (IČ 27024059) na činnost sportovního klubu v 

roce 2010, zejména na pořádání závodů „O pohár města Rokytnice v Orlických horách“ a „Velká 

cena Orlických hor“ 

 2. 5.000 Kč Auto klubu v AČR Krakonoš Dolní Branná (IČ 71193502) na úhradu výdajů spojených 

s účastí Ivany Kuţelové na Mistrovství Evropy v autocrossu v roce 2010 

 3. 30.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na částečnou úhradu výdajů spojených s realizací 

Tříkrálového koncertu v roce 2010 

 4. 30.000 Kč občanskému sdruţení Open Art Nová Paka (IČ 64814432) na pořádání 14. ročníku 

Mezinárodní houslové soutěţe Josefa Muziky 2010 

 5. 5.000 Kč Vojenskému sdruţení rehabilitovaných AČR (IČ 49279319) na činnost sdruţení v roce 

2010 dle ţádosti o finanční podporu 

 6. 50.000 Kč Královéhradeckému krajskému sdruţení Českého svazu tělesné výchovy 

(IČ 70926069) na úhradu výdajů spojených se slavnostním vyhlášením nejúspěšnějších sportovců 

roku 2009 

 7. 15.000 Kč Církevnímu domovu mládeţe a školní jídelně – výdejně (IČ 62693859) na úhradu 

výdajů spojených s ubytováním xxx, srbské studentky Biskupského gymnázia Bohuslava Balbína 

v Hradci Králové, v roce 2010 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15591&suggestion_id=14392&n_resolution=165&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15592&suggestion_id=14368&n_resolution=166&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15593&suggestion_id=14400&n_resolution=167&n_sitting=3&year=2010


22 
 

 8. 20.000 Kč společnosti BCCZ, a. s., (IČ 27558835) na pořádání koncertu Jaroslava Svěceného  

a Michala Dvořáka VIVALDIANNO 

 9. 30.000 Kč Mysliveckému sdruţení Kostřice – Běchary (IČ 60116544) na pořádání „Myslivecké 

olympiády“ pro základní školy formou vzdělávání a soutěţí k ochraně přírody a myslivosti 

 10. 15.000 Kč Daně Třískové na pořádání výstavy morčat s mezinárodní účastí  

v Královéhradeckém kraji 

 11. 30.000 Kč společnosti ABF, a. s., (IČ 63080575) na pořádání regionálního kola Soutěţní 

přehlídky řemesel „SUSO“ konaného v Hradci Králové 

 12. 25.000 Kč Aeroklubu HRONOV (IČ 15046061) na pořádání IX. ročníku plachtařských závodů  

s mezinárodní účastí „ORLÍKOVSKÉ PŘEHÁŇKY 2010“ 

 13. 10.000 Kč Památníku Lidice (IČ 70886342) na úhradu výdajů spojených s dopravou pěveckého 

sboru Královéhradeckého kraje na 4. ročník celostátní nesoutěţní přehlídky dětských pěveckých 

sborů s názvem „Světlo za Lidice“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

 1. zpracovat dodatek č. 1 k darovací smlouvě dle části I. 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/168/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční sluţební cestu Josefa Ješiny, člena Rady Královéhradeckého kraje a Bc. Ladislava 

Mlejnka, DiS., Centrum EP, do Varazdinu v Chorvatsku v termínu 17.-18. 2. 2010 
 

 
 

USNESENÍ RK/3/169/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě, týkající se změny DPH z 19 na 20%. Tato změna, respektive 

navýšení celkové ceny stavby, se netýká rozpočtu Královéhradeckého kraje (jde o prostředky 

z mezirozpočtových zdrojů MPO), viz přílohy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hetmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 12.02.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/3/170/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    bezúročnou půjčku finančních prostředků pro individuální projekt Podpora integrace obyvatel 

vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o půjčení finančních prostředků z ostatních běţných výdajů z kapitoly 28 v celkové výši 1.170.000 Kč 

do doby zaslání finančních prostředků z MPSV s tím, ţe po zaslání finančních prostředků  

z MPSV dojde k vrácení 1.170.000 Kč do ostatních běţných výdajů kapitoly 28 dle důvodové zprávy 

nejdéle do 31.03.2010 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15594&suggestion_id=14393&n_resolution=168&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15595&suggestion_id=14403&n_resolution=169&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15596&suggestion_id=14404&n_resolution=170&n_sitting=3&year=2010


23 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci usnesení  

  termín: 04.02.2010  

 
   

 
 

USNESENÍ RK/3/171/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový 

Bydţov 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2010  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu I. 

   termín: 12.02.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/3/172/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  v  ě  ř  u  j  e   

 1. podle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

rozhodování o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce k pozemkům třetích osob 

v souvislosti s realizací investičních akcí na silničním majetku Královéhradeckého kraje 

realizovaných SÚS Královéhradeckého kraje a. s., kdy má kraj v daném smluvním vztahu 

vystupovat jako nájemce, resp. vypůjčitel 

 2. podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, rozhodování o uzavírání smluv o zřízení věcného 

břemene, resp. smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene a smluv o právu provést 

stavbu k pozemkům třetích osob v souvislosti s realizací investičních akcí na silničním majetku 

Královéhradeckého kraje realizovaných SÚS Královéhradeckého kraje a. s., kdy má kraj v daném 

smluvním vztahu vystupovat jako oprávněný, resp. budoucí oprávněný 
 

 
 

USNESENÍ RK/3/173/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e,   

 1. ţe v rámci zahájeného správního řízení o pozastavení výkonu usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje č. RK/4/138/2009 ze dne 28.01.2009 vedeném Ministerstvem vnitra pod č. j.  

MV-167-2/ODK-2010 nebylo dosud věrohodně prokázáno, ţe napadeným usnesením 

Rady Královéhradeckého kraje byla překročena samostatná působnost kraje, resp. zneuţita  

k zákonem nepředpokládanému cíli 

 2. ţe v současné době není dán důvod ke změně usnesení RK/4/138/2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

postupovat v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15597&suggestion_id=14405&n_resolution=171&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15598&suggestion_id=14406&n_resolution=172&n_sitting=3&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15599&suggestion_id=14407&n_resolution=173&n_sitting=3&year=2010


24 
 

USNESENÍ RK/3/174/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Platební rozkaz Okresního soudu v Hradci Králové č. 121C 150/2009-142 ze dne 28.12.2009, ţalobce 

- Petr Puschmann IČ 11590718, Mírové náměstí 49, 550 01 Broumov, ţalovaný – Královéhradecký 

kraj 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním odporu proti platebnímu rozkazu č. 121C 150/2009-142 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

podat odpor proti platebnímu rozkazu č. 121C 150/2009-142 do 15 dnů ode dne  

jeho doručení 

  termín: 15.02.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=15600&suggestion_id=14408&n_resolution=174&n_sitting=3&year=2010

